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(iv) seve11 thousand and five hundred 
rupees, if the dealer's gross turn-< 
over exceeds ten lakh rupees. 

which shall be reviewed after the 
quarterly return of such 'dealer is 

due or any time thereafter. 

[No. :!0012--C'fA-22/88-F.l 
By ordt>r or the Govemor 

"'(.C.  DAS 
Under-Secretary to Government 

S. R. 0. No. 3J6i88 - \V!',emas the draft 
of cE>rtain ruk�. f>JJ'\her to <\mend · the 
Ol'i�'a Salh Ti<x Rules, 1 947, wl\s publi­
shed a� required t>y sun-�ection ( 1)  of 
Section 29 of the Orissa: Sales Tax Act, 
1947 !Oris$<� Act 1<1 ni 1947), in the extra­
ordinary is-;ue of the Orissa Gaz<Jtte 
No. 235, dated lhe 4th Fd>rua,ry 1988 
under the nolifk:ltion of the Government FlNA\'CE DEPARTMENT 
oi' Orissa in tlH' !'inane.: Department NOTIFICATION 
No. 4274-CTA-22/88-F., dated the 3rd 
Fd)l't1ary· )98� il1viting objections and The 7th June 1988 
sug�estion-; fror;l ;;I\ persohs Ji\;ely to be S. H. 0. No. 31!1/8�--Wh('1'<':1s th<' dmft 
affected thereby. till the expiry of a period of certain rules further to amend the Orissa 
of flfteen day;; from the date of publication Sales Tax Rules, 1947 was published' as 
of the . said notification lin the Orissa: required by sub-sec lion (1) of section 29 of 
Gazette. the Orissa Sales 'tax Act. 1947. (Orissa: :.\ct 

And whereas, no objections or sugges- 14 of HJ4.7), in the extraordinary issue of 
tions have been r•·c<:iwd by the State the Orissa Ga:zl':lc No. 599, dated t�·.? 2.1st 
Government in r.·spect of th<, said draft; April 190ti 'cmdPr ihe n0tifir<J�ion of the 

Government of Orissa: in the Finance Now, therefore, in exercise of the powers 
DeparlmeTll :'<o.. 1 f191fi-·CTA-!48/87-F., conferred by section 29 ofthe said :A:ct, the 
daetd the 20t!J April 'l988 inviting objec-. Slii<tf:' Gov<>rnment oo hereby make the 
lions and suggestions from all persons till foilowing rules further t<'J · amend the 
e_xpiry of a pe:'iod of y1fteen days from the Orissa Salt'� Tnx Huh's, 1947' n:tmely:-· 
date of publication of the said notification 

I .  (1 \ These rules may be called Hie in the O'rissa (iaze:te. 
the Orissa Sales Tax (Ametldment) Rules, And whc·ret'.< . no obj; cti:'ms or sul'!ges-
1988. tir.ns hav� !.>Pel! r�>�:t>ivd by the Slate 

(2\ Th�:y �h<.<li con•t> irito force on Gol'<'fi!In(�nl in l'<'spect thi' �aid .. qra:·t; 
the date of tbeir pub!i'ca:tion in the Orissa · ;\'ow, Uterr�fore, in ex,.;rcise of the powers 
Gazette. conferred by section 29 of the said Ac�;,..thc 

2. In the Orissa Sales Tm{ Rules, 1947 S!':Jte Govra·nmcnt do hc�eby make the 
for the pro\·;so ln sub-rut.! (6) of t'ule 7, following rule� fnrlh<'r \o :'ll'!)end Lhe Ori�sa 
the following proY'so �h•tll be substituted SnJes Tax Btil(·�, 1\}47 n:un<-ly:-· 
m.mely:- f. (i) These rules ma:y lie called the 

"Provic\0d that in · ca�<e of a dealer Ori���· S:lks Tax (SP<:oud Al'l"end· 
applying for r•�gistralion, iihe maximum n1cnt/ Ruks. !!··�8. 
security to b'e demanded· shall not b'e more (iil Tht'y shall come into forr:c on 
than- th: d�;te of th.•ir puhlic:·1thn in 

(ij nne thousand .rupees, if tlie •icaler's th•:. Orissa Gazette·. 
gro�s tHnt-e>\'1'1' does not exceed �- In Ht\' Orissa S:�ks Tax Rul<'s, 1947. 
nnt·. i"kh !'Upt�fS; (hereinafter referred to as the said Rulesi, 

(ii) three thnus:mi! rupees, il Lhe :•fter surrrule (2) of 27, the following ne\v 
dealer's gross turn.-over exceeds sub-rule (2-.\ \ �hdl be iP.serted, n-'lmPly:-
one lakh - rupees )i11t aoe� not "{2 ·A) Claims for oeduction under exceed five lakh rupees; Explanntior. II !·�low lhe second p�wis<1 

'iii) fi�• ti.•J< ��;1nd rupee�;, if the dealer's to item (ii) of �ub-clause (a:) of Clause (A) 
gross turn-over ex•�eeds five hldi of sub· section .(2) of s••<.:tiou 5 of the Act:-
rupees but does not exceed ten (i) 'R aealer who wishes to <Ieiiuct lakh rupees ; andl from h�s gross tum-over the 

' 
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. ' . . . 
·a:mvunt nf sal�s on ttie g;·ouna 
tli'at lie is entitlea t6. maie su:cR 
ile<I.ucti�on:S. .una.. Et�PI,�Uta:tion II 
below the second pro�iso t::> item 
(ii) of sub-clause (a) of clanse (A) 

of sub:Ose.ctilln '(�} o� section 5 o:li 
the �ct sli-all furnish �� aeclaration 
in F.orm Xilt':llll� tq the Sales Tax 
Ofiic.:-r h.:fore the CO'knpletion 'Of 
ass(;ssmen1 to whicb the claim 
n·h•te�. 

·� :.; ' ' 
};��, 
�··· 

(ii) The s:,Jling registf'red dC'>tler �hall 
cohtain, on applicati01;1 affixed with 
a fee (1f ftve rnpeels for evel)� 
twenty-five blanK: I oeclaration 
f,;:ms prescribed un•f:J:(:Ir this sub­
rules, from th<.> Sales Tax 
OtUc.:r under whom the deal<'r is 
re;.;istered for issuin1 them !:o the 
purchasing denier: I 

Prov)de"? that n.,o second ot� s��qu;nt 
·supply o'f <ieclar)lhon forms. s�11l1l l5e made 
to such oe:•der ullless he fur�l•sht>s a true ·account certifieii oy him under his signa­
ture of th'e forms last snpplie<l to him: 

Pmvioed further th:1t fo•· lhe p·uropose 
-pf this suo-rule the appJlca 'ion sh;dl }:)� 
signed by any [>et·son who is authorise(} tO' 
sign a return under Rule 21. 

... _, 
-· 

. . 

(iii) Before furnishing tlie aeclaration 
to tlie purctia.sing� tlealer, Hie 
autliorise(L person siooU fi.!l in all 
required garti'cutar. in' tlie form 
and affix his usual signature in 
the space provideo in the form 
ffor .this purpose an· thereafter the· 
portion marked "CounterJ'oil" 
shall 15e rctainea liy him for 
production ht>foce the Sales Tax 
Officer who issuea ltne forms en 
oemano and the br:tion mark'co 
Orfgfn'lil' shlill 16e I ma"de 'Over :lo 
the purcliasing de�lers: 

Proviaeil tllal a: single aej�lar:a'tiwr m·aYt 
cover sal,e of f!'OOOs Cluring period �� on:� 
'fi'nancial ye11 r. 

.... ,_, .. , 

(l'v} The provisions of c:hmses "(ivf to. 
(ix:) of sul5-ru1e (':! of this �·ulc 
relating to nse an� cust.o(fy ()f 
·clecla1·ation forms, . aintena11ce of 
accDu.nts tliereof, surrenaer of 
unuse(l, olisolete ·ano Invalid 
forms anii other matters inci­
'<ientli.l thereto · ' )ill :also be 

-
�PPli�I� foli tlie ctQ'��P�..llaing 

purppses in res[Ject i:!f F.o.rm 
XXXIX". 

3. In the saiO, Rules, for suo-rule (3)! 
of rule 27, Uie following sliall Jje 
sul5stituted, namely:.--
"(3) Claims for deduction of pur-. 

, chases under suJ5-Cl<iuSe (d) (i) of• 
clau�c (A) �f sub-section '(2)' o_ll 
section 5 of the Act. 

(ij In support of thl' dnim for dcauc� 
tion of lbe amount of purcJ:Lasc 
made from a regi$lt:red dealer· of 
go'lds declared und!'r s&tion 3-B, 
a aeal�r �h�ll px:oau� before tM 
Saks Tax Officer a dedaration in; 
Fon.11 XXXX before the comple-o 

: itm ot a£sesr.ment to which the 
claim relates. 

(ii) ,The sc1Jing rrgistered aealer shall 
ohtrtin on app!.ic�tiPn ·affixed wiUi 
?. feG of fi\'e n>pees for every1 
twenty.-ft:te. l:il'lin� (l'�claration 
fcorms prescril>"d under this suJ)-. 
rule' from the Sn!cs Tax Officer 
under whom thE' dealc;r is regis� 
tereii for issuing tliem to tlie 
purchasing de:aJer: 

Provide<1 Lha l no S!''!c>nil or suosequeut 
supply of accj:.r,tion forms shall oe ma'de 
tO' such dc.ller unk�s he furnishes a true 
accounts certified by him under his signa­
ture of the forms last supplie<I to him : 

�rovioe'd J m'tli�r .that :for tl)e purpose 
of this sub. ru k thf· applicatir.m shall lie 
si'gnf"Cl by any )Je::l·son, who is authorised 
to sign a rtlum under rul<' 24. 

(iii) 

r-·- . .. 

Before fumishing the (kclaration 
to !he· purch�sing oealer, tbc 
authorised J)<?.rson shal! fill i'n all 
r0quirei:l particulars iri the form 
::.ua afib: his us>!al signature in 
th•� space provided in the form for 
this parpose 'lnd thereafter the 
portion m:trl{ed' 'Coiinterfoil' 
shall be retained by him for 
prndudion before lh€ Sales Tax 
Officer, who issued the: forms on 
(krnand flnd !lit;> pnrUon marl(eif 
'(lri;;:i·n�.r shall h!� maae over to 
the purchasing <iealer : 

P'rovi'de'il that a s! ngl� 'Oecla:ration may 
cove1: sale of gO'O'Os' ourfng :a verfoa if one· 
fin:mcial 'Y<�:u. 



I 

liv) 

Hi6 
. 

The fll'Ovisjo,l).& of· elnus!!s (iv.) to 
(i-:l <)!' suli·rtlk� 1?\ ot" this rulc 
rd.'lting tc t;se and custody of 
dc·C').an!l ion fo;·ms. mainten11ncc 
of accounts thereof. surrender 

• 

.of. �used, oosolelC' ana invalfd 
(!.'rm� ;.nd othet o.�<:lkrs incidim· 

:I4,.li\\·r�t0 g.h.1ll al�o lle applicable 
'to 1Uie corresponding purposes in 

r.c�po>(;l of Form '\"\XX." 

4. In the said Rules, after Form XXXVliT, the follow'!,rg. _new form shall be added, 
namely : -

· 

To 

}. 
"FORM XXXIX 

( See Rule 27 ) 

, . 

, . 
. . . . . . . • . . . . . . . • . . . : .  : . . . . . . . . . . . . . . . .  (Purchaser) 

. . . . . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . • . . . • . . . . . .  (Full Address ?.ud Registra tiou Number) 

Certified that the following goods orderec! in yol:r Pl!rchasc order No .. . . . . . . . . . . . .  . 

(!ated . . . . . . . . . . . . . . . .  purchased from me jus as per myiour under·m�ntioned cash Memo 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Bill No . . .. . . . . . . . . . . , dated . . . . . . . . . . . . . . . .  ror an amount of 
Rs . . . . . . . . . . . . . . . .  (in \\'Ords . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . � . . ,-:: . .  ,� . . . . ... . . . , . . . . . . . . . . .  )isjare 
jable to S<>.lcs Tax at the first point in a series of salesil unde• section 8 of the Orissa 
Sales Tax Ac�, _}947 

, .
�nd

,, 
t?.� thereon has been , p�}g£will . be paid 

. by mejus 
M/S . . . . . . . . . . ·'·.·· . . . .  I . .... ' .• • • •  ( • • • . . • •  of . . . . . • . . . . .  'I' • .  ' ; . . . . . . . • . . . .  bcD.rlng Regl· 
stration Certificate No . . . . . . . . . . , dated . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . .  . 

l(Wc do hereby declare that the <tbove statem"nts are true to the best of myfour 
' know edge and beJ ief 

Cash Memo/Bill 
No. and date 

(I) 
. -

,. atcd . . . . . . . . . . . . . .  . . 

., . 

Details of goods sold 

Commodity 

(2) 

• • • . • • l .  ' 

Quan.tity c.·, 

(l),rL b 

r 1 ' 

... · 

Value 

(4) ' .!".. 

) f 

Signature of the Selling Registered . 
Dealer/ Authorised Person 

(Name and· status of the person sign)�" 

.1 



to� 

5 . .In t� Sllid RUles, after Florm XXXfX inserted, . 'the folloWing �rie\v f'oTni� sbalJ. Be 
added, namely :-
.· .. --. . 

' 

"FORM-XXXX 

( See· Rule 27) 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (Purchaser) 
� :·· . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (Full Address and Registration Number) 

Certified that the following goods ordered in your PurchaSe order No . . . . . . . . . . .  . 
dated . . . • . . . . . . . . . . . .  purchased from mefus as per m� four-under mentioaed. Cash Memo/ 
Bill No . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  : . . . .  , dated . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . .  for an amount of 
Rs . . . . . . . . . . . _., . . .. (in wQrds .. · . . . . . . . . . . .  · .  · .  · . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  is{ are 
liable to purchase tax und(lr section 3·B of the Orissa Sales Tax Act, 1947 
and the purchase tax thereon llas been p:::idfwill be .paid l:iy me/us 
·Mfs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . · of. . · · . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . bearing 
Registration Certificate No. . . . . . . . . . .  , dated . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

l{We do hereby declare that the above statements are true to the best of my four f 
knowledge and belief. 

.Details of goods sold 

Cash Memo/Bill 
Number and Date 

Com nodity Quantity Value 

(I) (2) (3) (4) 

--------·---------------------------------- · 

Dated ... . .. . . . . . . . . - . . . .  - . . .  . 

· � 

Signature of the Selling Registered 
Dealer/Authorised Person. 

(Name and status of the person �gning)" 

[No. 23114-C T A·70{88-F.] 
By order of the Governor 

N C. DAS 
{}nder-Secretarv to Government 

" ' 
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